

Утверждаю:

Генеральный директор

АО "Ленгаз-Эксплуатация"

О.Ю. Степанов

Прейскурант

Техническое обслуживание и ремонт резервуарных
и баллонных установок для юридических лиц

с 01.01.2024 г.

№ п/п	Наименование работ	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
	Техническое освидетельствование баллонов			
	баллон 5 л	387,50	77,50	465,00
	баллон 12 л	500,00	100,00	600,00
	баллон 18 л	833,33	166,67	1 000,00
	баллон 27 л	1 166,67	233,33	1 400,00
	баллон 50 л	1 333,33	266,67	1 600,00
2	Техническое освидетельствование баллонов 50 л - партия от 30 баллонов	1 166,67	233,33	1 400,00
3	Техническое освидетельствование баллонов 50 л - от 200 баллонов в месяц	1 041,67	208,33	1 250,00
4	Техническое обслуживание баллонов			
	баллон 27л, 50л	633,33	126,67	760,00
5	Замена клапана (вентилля) на баллонах			
	баллон 5 л	287,50	57,50	345,00
	баллон 12 л	387,50	77,50	465,00
	баллон 18 л	483,33	96,67	580,00
	баллон 27л	575,00	115,00	690,00
	баллон 50л	575,00	115,00	690,00
6	Техническое освидетельствование композитных баллонов			
	баллон до 13 л	791,67	158,33	950,00
	баллон 14-25 л	1 000,00	200,00	1 200,00
	баллон 26-39 л	1 408,33	281,67	1 690,00
	баллон 40л и свыше	1 500,00	300,00	1 800,00
7	Замена вентилля (клапана) на композитных баллонах			
	баллон до 13 л	412,50	82,50	495,00
	баллон 14-25 л	500,00	100,00	600,00
	баллон 26-39 л	550,00	110,00	660,00
	баллон 40л и свыше	550,00	110,00	660,00

№ п/п	Наименование работ	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
8	Покраска баллонов сжиженного газа			
	баллон 5 л	182,50	36,50	250,00
	баллон 12 л	236,67	47,33	340,00
	баллон 18 л	360,00	72,00	500,00
	баллон 27л	501,67	100,33	680,00
	баллон 50л	525,83	105,17	755,00
9	Монтаж шкафа ИБУ	2 500,00	500,00	3 000,00
10	Замена шкафа ИБУ	4 083,33	816,67	4 900,00
11	Монтаж газопровода ИБУ на 1 пм	1 500,00	300,00	1 800,00
12	Монтаж газопровода ИБУ на 1пм при выполн. работ ко 2 этажу	1 950,00	390,00	2 340,00
13	Демонтаж шкафа ИБУ	1 558,33	311,67	1 870,00
14	Демонтаж газопровода индивидуальной газобаллонной установки	2 150,00	430,00	2 580,00
15	Замена шланга на газобаллонной установке	1 025,00	205,00	1 230,00
16	Внешний осмотр (обход) технического состояния резервуарной установки	2 108,33	421,67	2 530,00
17	Внешний осмотр (обход) технического состояния резервуарной установки (на каждую последующую ёмкость)	1 475,00	295,00	1 770,00
19	Замена лабораторного крана редукц. головки резервуара емкостью до 10 куб.м.	916,67	183,33	1 100,00
20	Замена манометра редукц. головки резервуара емкостью до 10 куб.м.	458,33	91,67	550,00
21	Замена муфтового крана Д 32 мм редукц. головки резервуара емкостью до 10 куб.м.	1 216,67	243,33	1 460,00
22	Замена предохранительного клапана редукц. головки резервуара емкостью до 10 куб.м.	4 325,00	865,00	5 190,00
23	Замена прокладок уплотнителя клапана регулятора давления газа			
	- РД-32	1 729,17	345,83	2 075,00
	- РДГ-6, РДГ-8	566,67	113,33	680,00
24	Замена регулятора давления газа редукц. головки резервуара емкостью до 10 куб.м.	2 725,00	545,00	3 270,00
25	Замена регулятора давления (РДГ-6, РДК, "Балтика")	350,00	70,00	420,00
26	Замена сальниковой набивки на задвижках групповой резервуарной установки	729,17	145,83	875,00
27	Замена трехходового крана редукц. головки резервуара емкостью до 10 куб.м.	1 666,67	333,33	2 000,00
28	Проверка исправности и параметров настройки предохранительных клапанов	4 108,33	821,67	4 930,00
29	Проверка исправности и параметров настройки регуляторов давления	6 162,50	1 232,50	7 395,00
30	Пуск газа в наружные газопроводы длиной до 50 м и диаметре г/пр			

№ п/п	Наименование работ	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
	- 50-100 мм	10 250,00	2 050,00	12 300,00
	- 101-200 мм	12 983,33	2 596,67	15 580,00
31	Пуск газа в наружные газопроводы на каждые дополнительные 10 м и диаметре г/пр			
	- 50-100 мм	2 141,67	428,33	2 570,00
	- 101-200 мм	2 483,33	496,67	2 980,00
32	Слив неиспарившихся остатков сжиженного газа из баллонов	183,33	36,67	220,00
33	Составление абонентной карточки	1 583,33	316,67	1 900,00
34	Текущий ремонт редукционной головки групповой резерв. установки	24 333,33	4 866,67	29 200,00
35	Техническое обслуживание групповой резервуарной установки			
36	При одной редукционной головке	6 450,00	1 290,00	7 740,00
37	При двух редукционных головках	10 320,00	2 064,00	12 384,00
38	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки	725,00	145,00	870,00
39	Техническое обслуживание испарительной установки	5 800,00	1 160,00	6 960,00
40	Техническое освидетельствование подземных резервуаров сжиженного газа при объеме сосуда 5,0м3	111 510,00	22 302,00	133 812,00
41	Техническое освидетельствование подземных резервуаров сжиженного газа при объеме сосуда 2,5м3	103 410,00	20 682,00	124 092,00
42	Отключение резервуара, подлежащего освидетельствованию, с установкой мет. заглушки во фланцы перед задвижками (2,5 м3; 5м3)	2 700,00	540,00	3 240,00
43	Удаление неиспарившихся остатков из резервуарной емкости (2,5 м3)	4 050,00	810,00	4 860,00
44	Удаление неиспарившихся остатков из резервуарной емкости (5 м3)	5 400,00	1 080,00	6 480,00
45	Выжигание паровой фазы на "свечу" (2,5 м3)	5 400,00	1 080,00	6 480,00
46	Выжигание паровой фазы на "свечу" (5 м3)	6 750,00	1 350,00	8 100,00
47	Демонтаж арматуры резервуара с установкой заглушек (2,5 м3; 5 м3)	2 700,00	540,00	3 240,00
48	Гидравлические испытания резервуара (2,5 м3)	4 050,00	810,00	4 860,00
49	Гидравлические испытания резервуара (5 м3)	5 400,00	1 080,00	6 480,00
50	Демонтаж редукционной головки резервуара (2,5 м3; 5 м3)	4 050,00	810,00	4 860,00
51	Измерение загазованности резервуара (2,5 м3; 5 м3)	270,00	54,00	324,00

№ п/п	Наименование работ	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
52	Очистка внутренней поверхности резервуара (2,5 м3)	4 050,00	810,00	4 860,00
53	Очистка внутренней поверхности резервуара (5 м3)	5 400,00	1 080,00	6 480,00
54	Изготовление и смена прокладки во фланцевом соединении горловины резервуара (2,5 м3; 5м3)	2 700,00	540,00	3 240,00
55	Монтаж головки резервуара (2,5 м3; 5м3)	5 400,00	1 080,00	6 480,00
56	Перенабивка сальников на вентилях и смазка пробковых кранов, проверка плавности хода открывания и плотности закрытия всех отключающих устройств. Замена пружинного манометра (2,5 м3; 5м3)	21 600,00	4 320,00	25 920,00
57	Ревизия предохранительного запорного клапана с последующей настройкой и проверкой его работы (2,5 м3; 5м3)	10 800,00	2 160,00	12 960,00
58	Ревизия регулятора давления и настройка на заданный режим работы (2,5 м3; 5м3)	6 750,00	1 350,00	8 100,00
59	Ревизия пружинного предохранительного клапана с последующей настройкой и проверкой его работы (2,5 м3; 5м3)	4 050,00	810,00	4 860,00
60	Испытание резервуарной установки на герметичность (2,5 м3; 5м3)	21 600,00	4 320,00	25 920,00
61	Продувка резервуара газом до полного вытеснения воздуха (2,5 м3)	2 700,00	540,00	3 240,00
62	Продувка резервуара газом до полного вытеснения воздуха (5 м3)	5 400,00	1 080,00	6 480,00
63	Установка вертикального футляра на г/пр с заливкой битумом верхнего конца футляра	7 433,33	1 486,67	8 920,00
64	Установка опор под надземный газопровод с бетонированием	2 700,00	540,00	3 240,00
65	Девазация (резка) баллонов			
	баллон 5 л	108,33	21,67	130,00
	баллон 12 л	150,00	30,00	180,00
	баллон 18 л	237,50	47,50	285,00
	баллон 27 л	325,00	65,00	390,00
	баллон 50 л	445,83	89,17	535,00
	баллон 50 л партия от 50 штук	316,67	63,33	380,00
66	Девазация (резка) автомобильных баллонов			
	баллон 51-90л	704,17	140,83	845,00
	баллон 91-140л	833,33	166,67	1 000,00

№ п/п	Наименование работ	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
	баллон 141-210л	916,67	183,33	1 100,00
67	Техническое освидетельствование баллонов автотранспортных средств, работающих на сжиженных нефтяных газах, без демонтажа с транспортного средства, ёмкостью:			
	до 50л	1 116,67	223,33	1 340,00
	51-90л	1 333,33	266,67	1 600,00
	91-140л	1 666,67	333,33	2 000,00
	141-210л	1 916,67	383,33	2 300,00
68	Демонтаж баллонов с транспортных средств	666,67	133,33	800,00
69	Монтаж баллонов с транспортных средств	666,67	133,33	800,00
70	Покраска баллонов автотранспортных средств, работающих на сжиженных нефтяных газах, ёмкостью:			
	до 50 л	546,67	109,33	780,00
	51-90л	694,17	138,83	1 050,00
	91-140л	874,17	174,83	1 390,00
	141-210л	1 083,33	216,67	1 765,00

Заместитель генерального директора



А.Н.Старостина

Исполнитель: Гракова И.А.

Генеральный директор
АО "Ленгаз-Эксплуатация"

О.Ю. Степанов

Прейскурант
Техническое обслуживание и ремонт газопроводов для
юридических лиц
с 01.01.2024 г.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Обход надземного газопровода				
	- зимний период	1 км	3 333,33	666,67	4 000,00
	- летний период	1 км	2 783,33	556,67	3 340,00
2	Обход подземного газопровода				
	- зимний период	1 км	2 475,00	495,00	2 970,00
	- летний период	1 км	2 066,67	413,33	2 480,00
3	Опрессовка газопровода диаметром				
	- до 100 мм	100 м	12 391,67	2 478,33	14 870,00
	- 101-300 мм	100 м	14 858,33	2 971,67	17 830,00
4	Очистка внутренней полости газопровода продувкой воздуха				
	- Д до 200 мм	10 п.м.	1 533,33	306,67	1 840,00
	- Д 201-500 мм	10 п.м.	6 133,33	1 226,67	7 360,00
5	Первичный пуск газа в эксплуатацию подземного газопровода	объект	17 641,67	3 528,33	21 170,00
6	Первичный пуск газа в газовое оборудование производственного, общественного (административного) здания	объект	10 616,67	2 123,33	12 740,00
7	Первичный пуск подземного газопровода к предприятию	объект	8 816,67	1 763,33	10 580,00
8	Повторный пуск в эксплуатацию подземного газопровода	объект	12 350,00	2 470,00	14 820,00
9	Повторный пуск подземного газопровода к предприятию	объект	6 175,00	1 235,00	7 410,00
10	Проверка колодцев на загазованность через отверстия в крышках люка				
	- зимний период	шт.	300,00	60,00	360,00
	- летний период	шт.	250,00	50,00	300,00
11	Проверка наличия газа в контрольной трубке с очисткой ковера от грязи				
	- зимний период	шт.	341,67	68,33	410,00

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
	- летний период	шт.	283,33	56,67	340,00
12	Проверка подвала на загазованность путем отбора проб воздушной среды через штуцер	подвал	200,00	40,00	240,00
13	Проверка технического состояния контрольного проводника с очисткой ковра от грязи				
	- зимний период	контр.проводник	308,33	61,67	370,00
	- летний период	контр.проводник	258,33	51,67	310,00
14	Проверка технического состояния конденсатосборника				
	- зимний период	конденсатосборник	341,67	68,33	410,00
	- летний период	конденсатосборник	283,33	56,67	340,00
15	Проверка технического состояния гидрозатвора				
	- зимний период	гидрозатвор	408,33	81,67	490,00
	- летний период	гидрозатвор	341,67	68,33	410,00
16	Продувка наружного газопровода газом при диаметре газопровода				
	- Д до 100 мм	100 м	400,00	80,00	480,00
	- Д 101-300 мм	100 м	833,33	166,67	1 000,00
17	Техническое обслуживание отключающих устройств на подземном газопроводе низкого давления и диаметре крана				
	- Д до 50 мм	устройство	2 525,00	505,00	3 030,00
	- Д от 51 до 100 мм	устройство	3 125,00	625,00	3 750,00
18	Техническое обслуживание кранов (сальниковых, натяжных пробковых) на надземном газопроводе	шт.	625,00	125,00	750,00
19	Техническое обслуживание шаровых кранов на надземном газопроводе	шт.	316,67	63,33	380,00
20	Техническое обслуживание задвижки на наружном газопроводе диаметром до 50мм	шт.	2 750,00	550,00	3 300,00
21	Проверка исправности электроизолирующих соединений (ИФС, КШИ, СИ), установленных на наружном газопроводе	шт.	4 666,67	933,33	5 600,00
22	Окраска наружного газопровода, две окраски	м2	975,00	195,00	1 170,00
23	Замена участка надземного газопровода диаметром до 50 мм	участок	10 991,67	2 198,33	13 190,00
24	Проверка фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе на плотность	1 соедин	38,33	7,67	46,00

Заместитель генерального директора

А.Н.Старостина

Исполнитель: Гракова И.А.



Утверждаю:

Генеральный директор

АО "Ленгаз-Эксплуатация"

О.Ю.Степанов

Прейскурант

**Техническое обслуживание газовых приборов и
оборудования для юридических лиц**

с 01.01.2024 г.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Техническое обслуживание бытовой газовой плиты двухгорелочной	плита	1 666,67	333,33	2 000,00
2	Техническое обслуживание бытовой газовой плиты трехгорелочной	плита	1 941,67	388,33	2 330,00
3	Техническое обслуживание бытовой газовой плиты четырехгорелочной	плита	2 216,67	443,33	2 660,00
4	Техническое обслуживание газовой варочной панели	плита	1 666,67	333,33	2 000,00
5	Техническое обслуживание газового духового шкафа	плита	1 208,33	241,67	1 450,00
6	Техническое обслуживание плиты ресторанной без автоматики на одну горелку, РП-1	плита	1 916,67	383,33	2 300,00
7	Техническое обслуживание плиты ресторанной без автоматики на каждую последующую горелку	плита	766,67	153,33	920,00
8	Техническое обслуживание плиты ресторанной, РП-3	плита	3 450,00	690,00	4 140,00
9	Техническое обслуживание внутренних газопроводов предприятия	км	4 666,67	933,33	5 600,00
10	Техническое обслуживание горелки газовой комплекса "Вечный огонь"	горелка	19 250,00	3 850,00	23 100,00
11	Техническое обслуживание фонаря памятника "Первому газовику"	шт	3 920,83	784,17	4 705,00
12	Поверка манометра технического, избыточного давления	шт	412,50	82,50	495,00
13	Замена газовой плиты (без проведения ТО)	1 прибор	2 108,33	421,67	2 530,00
14	Установка газовой плиты на гибкий шланг	1 прибор	1 350,00	270,00	1 620,00
15	Установка бытового газового счетчика без применения сварки	1 прибор	2 975,00	595,00	3 570,00
16	Установка бытового газового счетчика с применением сварки	1 прибор	7 291,67	1 458,33	8 750,00

17	Замена бытового газового счетчика	1 прибор	2 433,33	486,67	2 920,00
18	Демонтаж бытового газового счетчика	1 прибор	2 700,00	540,00	3 240,00
19	Установка (замена) крана при диаметре				
20	- Д 15-20 мм	шт.	1 808,33	361,67	2 170,00
21	- Д 25-50 мм	шт.	1 916,67	383,33	2 300,00
22	Замена сгона	шт.	1 941,67	388,33	2 330,00
23	Замена шланга	шт.	1 350,00	270,00	1 620,00
24	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения прибора	1 прибор	541,67	108,33	650,00
25	Отключение газового прибора с установкой заглушки	1 отсоед.	1 058,33	211,67	1 270,00
26	Установка заглушки на газопровод	1 отсоед.	1 058,33	211,67	1 270,00
27	Подключение газового прибора со снятием заглушки	1 прибор	1 408,33	281,67	1 690,00
28	Снятие заглушки с газопровода	1 прибор	1 408,33	281,67	1 690,00
29	Продувка и пуск дворового газопровода (подземного, надземного) к жилому дому	1 объект	891,67	178,33	1 070,00
30	Обследование газового оборудования на адресе по заявке абонента	1 помещен	1 350,00	270,00	1 620,00
31	Пневматическое испытание внутреннего газопровода Д до 50 мм	10 п.м.	675,00	135,00	810,00
32	Пневматическое испытание внутреннего газопровода Д до 50 мм на каждые последующие 10м	10 п.м.	133,33	26,67	160,00
33	Отключение фасадного участка газопровода(стояка) путем закрытия отключающего устройства.	объект	970,83	194,17	1 165,00
34	Пуск газа коммунально-бытовому потребителю после отключения со снятием заглушки	объект	7 416,67	1 483,33	8 900,00

Заместитель генерального директора



А.Н.Старостина

Исполнитель: Гракова И.А.